INDICAÇÃO Nº  540/2007

                                       ASSUNTO: REITERA PEDIDO EM CARATER DE URGENCIA MAXIMA A   AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA VILA CRUZEIRO.

                                        Senhor Presidente:

                                       CONSIDERANDO que existe uma grande demanda por atendimento na Unidade Básica de Saúde da Vila Cruzeiro, tendo em vista que aquele posto abrange a população de todos os bairros adjacentes;

                                       CONSIDERANDO que a sala de espera do referido posto de saúde tornou-se pequena diante do grande número de pessoas atendidas diariamente no local, de forma que uma ampliação de suas dependências se faz de extrema necessidade para dar mais comodidade aos seus usuários,

INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne estudar a viabilidade de se executar em caráter de máxima urgência  a ampliação do posto de saúde do mencionado bairro, a fim de atender mais eficientemente a toda a população local e das adjacências.

Espera-se que a medida seja tomada, no menor lapso de tempo possível, a fim de atender aos apelos e constantes pedidos dos moradores locais e adjacências.

SALA DAS SESSÕES, 08 de agosto de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador